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جایزه «تدکس کیش» فرصتی برای 
جهانی شدن ایده های ایران

شرق: صاحبان ایده و دست اندرکاران کسب و  �
ــی  بین الملل ــش  همای در  ــی  اجتماع ــای  کاره
ــد. جایزه «تدکس  ــزه می گیرن «تدکس کیش» جای
ــی اولین همایش  ــش» یکی از بخش های اصل کی
ــت که در جزیره  بین المللی «تدکس» در ایران اس
ــن ۱۳۹۴  ــای ۲۸ و ۲۹ فروردی ــش و در روزه کی
ــود. این جایزه با هدف تشویق روحیه  برگزار می ش
ــود و رقابت در  نوآوری درمیان ایرانیان اهدا می ش
سه بخش استارت آپ ها، کسب وکارهای اجتماعی 
ــکندری»،  ــت. «مژده اس ــه اس ــای نوآوران و ایده ه
ــاط گفت: هدف ما  ــش در این ارتب ــر این همای مدی
ــدن ایده های  ــرای دیده ش ــتری ب فراهم آوردن بس
ــت.  ــی بین المللی اس ــی در محیط ــته ایران برجس
ــش، کارآفرینانی که به دنبال  ــت تدکس کی در رقاب
ــی  ــه آموزش های ــاز ب ــا نی ــتند ی ــرمایه گذار هس س
درخصوص چگونگی مدیریت و توسعه کسب وکار 
ــب وکارهای اجتماعی که نفع  دارند، صاحبان کس
ــتقیم یا  ــان به طور مس ــوی فعالیتش ــی یا معن مال
ــد یا حتی نوآوران  ــتقیم به جامعه می رس غیرمس
ــی برای  ــه و طرح ــده ای خلاقان ــا ای ــه تنه ــا ک نوپ
ــرکت  ــد ش ــد، می توانن ــن دارن ــازی در ذه پیاده س
ــامی  ــزه تدکس کیش که اس ــدگان جای ــد. برن کنن
ــد، در  ــا طی برگزاری همایش اعلام خواهد ش آنه
ــه ماهه شتاب دهنده های کسب وکار  دوره یک تا س
ــیلیکون ولی»  ــی و خارجی از جمله در «س داخل
ــرح  ــتارت آپ های مط ــیاری از اس ــتگاه بس (خاس
ــا فرصت  ــن آنه ــد. همچنی ــرکت می کنن ــا) ش دنی
ــتای اجرا  ــی در راس ــتفاده از دوره های آموزش اس
ــت.  ــد داش ــود را خواهن ــب وکار خ ــعه کس و توس
ــم، با تامین کل  ــال نمایندگانی از هر تی درهمین ح
ــن ۲۰۱۵ (بزرگ ترین  ــه همایش بریج برلی هزینه، ب
ــر جهان)  ــان ایرانی از سراس ــی کارآفرین گردهمای
اعزام می شوند. علاقه مندان برای کسب اطلاعات 
ــه آدرس  ــام و جوایز ب ــوص ثبت ن ــتر درخص بیش
ــد. تدکس کیش از  ــه کنن tedxkish. com مراجع
رویدادهای مستقل تد است که توسط برگزارکننده 
TEDxOrange-) یکی از بهترین تدکس های دنیا
ــد؛ همایشی چهارروزه با  Coast) برگزار خواهد ش
مضمون «آستانه تحول» که دوروز آن به همایش 
ــخنرانی  ها اختصاص دارد و در  اصلی تدکس و س
روزهای قبل و بعد از همایش، برنامه  های جنبی و 

کارگاه های آموزشی برنامه ریزی شده است. 

خبر ويژه

قسمت پنجم: زیبا
ــوان کارگر در  ــد و به عن ــران می آی ــه ته ــا ب زیب
ــتانی مشغول به کار می شود. «شب ها هم  بیمارس
ــا می ماندم و روی یک میز می خوابیدم.  در همانج
ــتم  ــه من حقوق دادند و توانس ــش ماه ب بعد از ش

یک اتاق اجاره کنم.»
ــه او نیز صورتش  ــخصی را ک ــد از مدتی ش بع
ــنهاد  ــا پیش ــه زیب ــرای ازدواج، ب ــود،  ب ــوخته ب س
ــکل  می دهند. «من فکر می کردم چون او هم مش
من را دارد، با هم تفاهم داریم و می توانیم زندگی 
ــیم. اما غافل از اینکه او افسرده  خوبی داشته باش
ــق،  ــل آن ازدواج ناموف ــر. حاص ــود و دایم الخم ب
چهارفرزند ناموفق بود. فرزندانم به من می گویند 

اصلا تو چرا ازدواج کردی؟ چرا بچه   دار شدی؟»
ــادرم بعد از  ــد؛ «م ــا گریزانن ــه از زیب ــا هم گوی
ــا نیا. خودت کم  ــم به من گفت دیگر اینج ازدواج
ــدید دونفر.» اما زیبا دوست نداشت  بودی حالا ش
ــتم  لحظه  ای فرزندانش را تنها بگذارد؛ «می خواس
ــل دیگران لحظاتی را در مهدکودک با فرزندانم  مث
ــردم از تو  ــای م ــن گفتند بچه  ه ــه م ــم، اما ب باش
ــذار و برو. همه به خاطر  ــند، فرزندت را بگ می ترس
ــه دوستی  ظاهرم از من فراری بودند. نه در مدرس
ــتم نه در محل کار. به همین دلیل بود که به  داش
ــدم که آن هم  ــت ش ــاه بردم و با او دوس ــاب پن کت
ــتر رنج  ــتر می فهمی بیش ــود. هر چه بیش کاش نب
ــر کار  ــال ۵۹ که من با مدرک دیپلم س می بری. س
ــم  ابتدایی بود. همه همکارانم  رفتم، معاون شش
ــن. به من گفتند اصلا مدرک  رتبه می گرفتند جز م

دیپلمت را رو نکن.»
ــین آباد را در من زنده  ــران ش ــا خاطره دخت زیب
ــت؛ «کاش هر چه به آنها  می کند. او نیز نگران اس
ــد. کاش درجای  ــان کنن ــرج زیبایی ش می دهند خ
دیگر هزینه نشود.» زیبا این روزها خسته و درمانده 
به  نظر می رسد. دستش دراز نیست، اما اگر دستی 

گشاده دارید، کاش او را فراموش نکنید.
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سه روز پیش نیز بر اساس گزارشی 
که پایگاه اطلاع رسانی دولت منتشر 
کرد، اسحاق جهانگیری، معاون اول 

رییس جمهور با توجه به گزارشات 
سازمان هواشناسی و وزارت نیرو 

مبنی بر کاهش شدید میزان بارش ها 
و وجود محدودیت در منابع آب 

برای سال ۹۴، از وزارت کشور 
خواست تشکیل ستادهای بحران 
آب را با اولویت مساله خشکسالی 

در دستور کار قرار دهد

ــرروز  ــی ه ــی و بی آب ــران کم آب ــات بح شرق: تبع
ــد، در جدیدترین  ــان می ده ــش خود را نش بیش ازپی
ــته فرماندار  ــاله، روز گذش ــون این مس ــداد پیرام روی
ــاهد کاهش  ــال ش ــه اینکه امس ــاره ب ــا اش ــران ب ته
۲۵درصدی بارندگی بودیم، گفت: «اگر برای سال ۹۴ 
ــتان تهران تدبیری اتخاذ  در بخش آب و فاضلاب اس

نشود، حتما آب جیره بندی خواهد شد.»
ــح روز  ــادی صب ــی فره ــا، عیس ــزارش ایلن ــه گ ب
ــه کمیته برنامه ریزی شهرستان  ــنبه در جلس چهارش
تهران گفت: «با توجه به مسایلی که در بخش آب و 
ــتان تهران مطرح است، باید عنوان کنم  فاضلاب اس
ــیدن به نقطه مطلوب  ــبت به رس که ما ۴۹درصد نس
ــدن  ــرای مناسب ش ــت ب ــم و لازم اس ــه داری فاصل
ــران اقدامات لازم  ــتان ته وضعیت آب وفاضلاب اس

انجام شود.»
ــدی بارندگی  ــش ۲۵درص ــر کاه ــد ب ــا تاکی وی ب
ــش بارندگی  ــا روند کاه ــت: «قطع ــت، گف در پایتخ
ــش آب و  ــال ۹۴ در بخ ــرای س ــر ب ــه دارد و اگ ادام
ــود، حتما  ــران تدبیری اتخاذ نش ــتان ته فاضلاب اس
ــد  ــه بای ــن زمین ــد. در ای ــد ش ــدی خواه آب جیره بن
ــده  ــلاب تولیدش ــب فاض ــرای ۸۵۰میلیون مترمکع ب
ــاهد این  ــور ها ش ــود، در برخی از کش برنامه ریزی ش
ــلاب را به آب  ــات لازم، فاض ــا اقدام ــه ب ــتیم ک هس
ــرایط فعلی  ــرب تبدیل می کنند ما می توانیم در ش ش
کارهایی را انجام دهیم که حداقل این فاضلاب برای 
ــاورزی و صنعت قابل استفاده باشد. لازم  بخش کش
ــاورزی و  ــن موضوع، وزارت جهاد کش ــت برای ای اس
آب وفاضلاب استان تهران برنامه ریزی مناسبی انجام 
ــال آینده در  ــکلات احتمالی ای که در س دهند. با مش
ــویم، این برنامه ریزی ها  بحث آب با آن مواجه می ش

لازم است.» 
ــه پایگاه  ــی ک ــاس گزارش ــه روز پیش نیز بر اس س
ــانی دولت منتشر کرد، اسحاق جهانگیری،  اطلاع رس
ــات  ــه به گزارش ــا توج ــور ب ــاون اول رییس جمه مع
ــرو مبنی بر کاهش  ــی و وزارت نی ــازمان هواشناس س
ــود محدودیت در منابع  ــدید میزان بارش ها و وج ش
ــور خواست تشکیل  ــال ۹۴، از وزارت کش آب برای س
ــتادهای بحران آب را با اولویت مساله خشکسالی  س

در دستور کار قرار دهد. 
ــه  ــن جلس ــوع را در آخری ــن موض ــری ای جهانگی
ــد، اعلام  ــنبه برگزار ش ــورای عالی آب که روز دوش ش
کرد و افزود: «با توجه به شرایط کنونی، ستاد بحران 
ــورت عام و  ــالی را به ص ــاله خشکس ــور باید مس کش
ــرب را به صورت خاص در سطح ملی  ــاله آب ش مس
ــدارهای لازم را برای صرفه جویی و  دنبال کند و هش

استفاده بهینه از منابع آب به مردم بدهد. 

ــرو، صنعت، معدن و  ــه که وزرای نی در آن جلس
ــازمان حفاظت  ــاورزی و رییس س تجارت، جهاد کش
ــازمان  ــتند، رییس س ــز حضور داش ــت نی محیط  زیس
هواشناسی کشور گزارشی از آخرین وضعیت بارش، 

ــران  ای در  ــالی  خشکس و  ــا  دم
ــه ارایه توضیحاتی  ارایه کرد و ب
ــوص درصد تغییر بارش  درخص
استان های کشور، مقایسه بارش 
سال زراعی جاری با دوره مشابه 
زمانی در سال گذشته و وضعیت 
ــالی ۲۳سال اخیر کشور  خشکس
ــاس این گزارش،  پرداخت. بر اس
ــور  بر اثر کاهش بارش های کش
ــته، بسیاری  ــال گذش طی چندس
ــال  ــور در س ــتان های کش از اس
ــاظ منابع آبی دچار  آینده از لح
محدودیت جدی خواهند بود و 
ــب  ــد با اعمال مدیریت مناس بای

ــی در بخش های مختلف، زمینه  و صرفه جویی عمل
عبور از این وضعیت را فراهم کرد. 

ــنهاداتی از سوی  ــه همچنین پیش در ادامه جلس
ــران در  ــرایط بح ــگیری از ش ــرای پیش ــرو ب وزارت نی
ــتاد  ــکیل س ــد که تش ــال آینده مطرح ش ــتان س تابس
مدیریت خشکسالی در بخش آب شرب در استان ها، 
ــبز شهرداری ها از  ــازی شبکه آبیاری فضای س جداس

آب شرب و بهداشتی، تهیه، توزیع و نصب تجهیزات 
ــترکان از جمله این  ــرای مش ــرف آب ب ــده مص کاهن
ــث و تبادل نظر به  ــس از بح ــه پ ــنهادات بود ک پیش

تصویب رسید. 
ــان با  ــال، همزم در همین ح
نمایشگاه  چهاردهمین  برگزاری 
ــت در  ــط زیس ــی محی بین الملل
ــان  ــته پای ــه روز گذش ــران ک ته
یافت، در مناظره ای که با عنوان 
ــد،  ــت منابع آب برگزار ش مدیری
ــان اعلام کردند سرانه  کارشناس
ــر  ــال حاض ــور در ح آب در کش
ــرار دارد و ظرف  ــرز تنش ق در م
ــرز کمبود  ــه م ــده ب ــال آین ۲۰س

خواهد رسید. 
ــاون  مع ــزرگ زاده  ب ــی  عیس
ــعه منابع آب  ــرکت توس فنی ش
ــن مناظره  ــران در ای ــروی ای و نی
ــور  ــزود: مجموعه بارش کش ــن مطلب، اف ــا بیان ای ب
ــت که از این میزان،  بیش از ۴۰۰میلیاردمترمکعب اس
و ۲۵میلیاردمترمکعب  رواناب  ۹۲میلیاردمترمکعب 
ــوذی و ۱۳میلیاردمترمکعب جریان های  ــای نف آب ه
ورودی است. به گفته وی، میزان آب های تجدیدپذیر 
ــالانه ۱۳۰میلیاردمترمکعب  ــوان س ــور را می ت در کش
ــرد. وی با بیان اینکه در حال حاضر ایران در  عنوان ک

مرز تنش آبی است، اظهار کرد: در حال حاضر سرانه 
آب برای هرنفر در سال در کشور هزارو۷۰۰مترمکعب 
ــه هزارو۷۱۰مترمکعب مرز  ــده در حالی ک تعریف ش
ــرانه  ــی، هزارمتر مکعب مرز کمبود آب و س تنش آب
ــی در یک  ــای فقر مطلق آب ــی به معن ۵۰۰مترمکعب

کشور است. 
معاون فنی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران 
ــت،  ــور یکنواخت نیس با بیان اینکه میزان بارش در کش
تصریح کرد: ۵۶درصد از بارندگی کشور در ۳۰درصد از 
مساحت کشور متمرکز شده است که این نیز مشکلات 

و معضلات آبی کشور را دوچندان می کند. 
وی با بیان اینکه سرانه آب تجدیدپذیر کشور نصف 
ــمالی و یک چهارم متوسط  ــیا، یک نهم آمریکای ش آس
ــور  ــط بارش در کش ــت، تاکید کرد: متوس ــی اس جهان
ــت که از ۵۰میلیمتر در مناطق  حدود ۲۳۰میلیمتر اس
ــلان متغیر  ــتان گی ــا هزارو۶۰۰میلیمتر در اس کویری ت
ــور یعنی یک سوم مساحت  است. ۲۸درصد پهنه کش

آن بارندگی کمتر از صدمیلیمتر دریافت می کنند. 
ــور ایران  ــرد: یعنی در حقیقت کش ــح ک وی تصری
ــر توزیع مکانی  ــزان بارش و هم از نظ ــم از نظر می ه
ــورهای  ــت که جزو کش و توزیع زمانی به گونه ای اس
ــود، اما متاسفانه  ــیم بندی می ش ــک جهان تقس خش
مردم ایران به خشکسالی عادت ندارند. معاون فنی 
ــرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران با بیان اینکه  ش
ــور آبی که برای  ــی در دورافتاده ترین مناطق کش حت
ــتی و آبی که  ــود، با آب بهداش ــرب مصرف می ش ش
ــود یکسان است،  ــتفاده می ش برای آبیاری باغچه اس
ــر میزان مصرف هرنفر بین  تصریح کرد: درحال حاض
ــت که به نظر  ــا هزارو۸۰۰مترمکعب اس هزارو۵۰۰ت
ــع آب مهم ترین  ــد عدم مدیریت مصرف مناب می رس

معضل کمبود آب در کشور درحال حاضر است. 
وی با بیان اینکه درحال حاضر ۹میلیاردمترمکعب 
ــی وجود دارد،  ــزن در منابع آب زیرزمین ــری مخ کس
ــت که همچنان میزان  ــد: این در حالی اس یادآور ش
برداشت از این منابع به شدت در حال افزایش است. 
ــران کم آبی و بی آبی  ــن بخش از تبعات بح به ای
ــا و تالاب ها و  ــدن رودخانه ه ــاله خشک ش ــد مس بای
ــور و همچنین ته کشیدن سفره های  دریاچه های کش
ــد اضافه کرد، همه این موارد  ــی را نیز بای آب زیرزمین
خود آثار و عواقبی مانند کاهش رطوبت خاک و بروز 
ــور را دارد که در روزهای گذشته  پدیده ریزگرد در کش
ــتان و سیستان وبلوچستان  ــتان های خوزس مردم اس
ــد. در صورت تداوم این  ــدروزی آن را تجربه کردن چن
ــور  ــکلی در دیگر نقاط کش وضعیت، بروز چنین مش
به خصوص در مناطق مرکزی مانند تهران، اصفهان، 

شیراز، سمنان و... نیز قابل پیش بینی است. 

فرماندار تهران برای سال آینده اعلام کرد
احتمال جیره بندی آب در پایتخت

سردار  احمدی مقدم: 
پلیس مبارزه با جرایم اقتصادی 

تشکیل می شود
ــدم در  � ــماعیل احمدی مق ــردار اس س فارس: 

ــی از جرم» که  ــگیری انتظام ــش «ملی پیش همای
ــکده انتظامی  ــروز در پردیس غدیر دانش ــح دی صب
ــد در دانش،  ــار کرد: ما نبای ــد، اظه امین برگزار ش
واردکننده باشیم. وی افزود: در حوزه های پلیسی، 
ــتقلال  ــی از ابتدای انقلاب به اس ــی و دفاع انتظام
رسیدیم، قبلا مستشاران خارجی منتقل کننده علوم 
ــون تجهیزات بودند اما بعد از پیروزی انقلاب  و فن
با تکیه بر شعار استقلال، تلاشمان این بود که پایه 
ــد. فرمانده نیروی انتظامی با  استقلال، دانش باش
تاکید بر اینکه دانش عنصر اساسی همه قدرت ها 
و توانایی هاست گفت: استقلال واقعی جز با تولید 
ــه برخی پلیس های  ــود، البت دانش محقق نمی ش
ــتند که ظاهری پیشرفته دارند اما درون زا  دنیا هس
ــع کنند،  ــان را با بیرون قط ــر رابطه ش ــت و اگ نیس
خاموش می شوند. سردار احمدی مقدم پیشگیری 
را امر بسیار مهمی عنوان کرد و افزود: این ادبیات 
ــد، آن  ــط رهبر انقلاب مطرح ش ــور ما توس در کش
ــگیری مقدم بر درمان  هم زمانی که فرمودند پیش
ــتگاه قضایی  ــه داد: در ناجا و دس ــت. وی ادام اس
ــعار محوری است که  ــعار یک ش هم امروز این ش
ــگیری مقدم بر برخورد و مقابله است، ضمن  پیش
ــال قبل در نیروی انتظامی این  اینکه از حدود ۱۵س
ــث و کنکاش قرار گرفت و تلاش  ادبیات مورد بح
ــی در برقراری نظم  ــد تا فرآیند عملیات انتظام ش
اجتماعی، پیش بینی و کنترل، پیشگیری، پیگیری و 
ــف و مقابله به درستی طی شود. وی با اشاره  کش
ــکیل پلیس پیشگیری گفت: ما همچنین در  به تش
ــس فتا و پلیس  ــف، امروز پلی حوزه پیگیری و کش
مبارزه با مواد مخدر را داریم؛ ضمن اینکه به زودی 
پلیس مبارزه با جرایم اقتصادی نیز تشکیل خواهد 
ــاره به بحث  ــا اش ــی ناجا ب ــده انتظام ــد. فرمان ش
ــف ها  ــرد: بخش مهمی از کش ــورد تصریح ک برخ
ــد و بخش مهمی از  ــا انجام می دهن را کلانتری ه
اطلاعات نیروی انتظامی از طریق کلانتری ها تامین 
ــوان گفت ۵۰درصد از  ــود، به طوری که می ت می ش
کل کشف ها در نیروی انتظامی از سوی کلانتری ها 

صورت گرفته است. 

مصرف حتی یک بار آمفتامین ها 
اعتیادآور است

ــیب های اجتماعی سازمان  � ایسنا: مدیرکل آس
ــور گفت: حتی یک بار تجربه مصرف  بهزیستی کش
ــا  ــی از آمفتامین ه ــات ناش ــدر و ترکیب ــواد مخ م
و  ــد  می مان ــی  باق ــدن  ب در  ــال  هفت تا هشت س
اعتیادآور است. لذا باید آگاهی ها درست به مردم 
ــود. اقطار، مردم را به عنوان سرمایه اصلی  ارایه ش
ــور دانست و تاکید کرد: اعتیاد به مواد  توسعه کش
ــی از  ــلامت بخش مخدر صنعتی و روانگردان ها س
ــور را از بین می برد و به عنوان  سرمایه انسانی کش
مانع توسعه به شمار می رود، ضروری است برای 
ــازمان های مردمی و  ــردم را در قالب س رفع آن م

انجمن ها به مقابله با اعتیاد فرا بخوانیم. 

دريچه

توضیح: روابط عمومی مرکز تجارت جهانی فردوسی 
ــفندماه  پنجم  اس ــنبه،  سه ش ــزارش  گ ــه  ب ــخ  پاس در 
ــم تقلبی تا تخلفات  ــرق» با عنوان «از اس روزنامه «ش
سازه ای»، مصاحبه رییس کمیسیون معماری شورای 
ــوان جوابیه  ــزاری میزان را به عن ــهر تهران با خبرگ ش
ــروح این مصاحبه را در ادامه  ــال کرده است. مش ارس

می خوانید: 
ــازی  شهرس و  ــاری  معم ــیون  کمیس ــس  ریی
ــه  اینک ــان  بی ــا  ب ــران  ته ــهر  ش ــلامی  شورای اس
سازمان نظام مهندسی تنها مرجع اصلی صلاحیت دار 
ــارت جهانی  ــده مجتمع تج ــه پرون ــیدگی ب برای رس
فردوسی است، گفت: در صورت اثبات اشتباه سازه ای 
ــور، خاطیان را به کمیته  ــازمان مذک در این مجتمع س

انضباطی معرفی می کند. 
ــالاری در گفت وگو با خبرنگار اجتماعی  محمد س
ــاختمان  ــه وضعیت فعلی س ــا تاکید بر اینک ــزان ب می
ــه  ــه ک ــا آنچ ــی ب ــی فردوس ــارت جهان ــع تج مجتم
ــاژ علاء الدین اتفاق افتاد قابل مقایسه  درخصوص پاس
ــت، اظهار کرد: مجمع تجارت جهانی فردوسی با  نیس
ــه های معماری و  ــاخته شده و نقش دریافت مجوز س
ــهرداری و مهندس های  ــازه این مجتمع به تایید ش س
ــیده  ــی رس ــت در سازمان نظام مهندس دارای صلاحی

است. 
ــازی  شهرس و  ــاری  معم ــیون  کمیس ــس  ریی
ــاره به اینکه یکی  ــهر تهران با اش ــلامی ش شورای اس
ــازه  ــتحکام س ــود درخصوص اس ــائبه های موج از ش
ــت، اذعان کرد: مهندس های مربوطه در محاسبه  اس
ــازه دقت نظر لازم را نداشته اند. همچنین  استحکام س
ــه های سازه، عملیات  مجری هنگام اجرا مطابق نقش

ساختمانی را پیش نبرده است. 
سالاری با بیان اینکه به منظور بررسی وضعیت این 
ــیون معماری و شهرسازی  ــه ای در کمیس پروژه جلس
ــه تمام مسوولان  ــد، عنوان کرد: در این جلس برگزار ش
ــهرداری  ــی، ش ذی ربط از جمله سازمان نظام مهندس
ــهرداری تهران، اعضای  ــی ش ــازمان بازرس منطقه، س

شورای شهر همراه با مالک حضور داشتند. 
ــرد: مالک  ــک، بیان ک ــه ادعای مال ــاره ب وی با اش
ــاز و تحت عنوان  ــوان یک انبوه س ــت به عن معتقد اس
ــه کرده و به او  ــهرداری مراجع یک ارباب رجوع به ش
ــاخت ارایه شده است. در پیوست این پروانه  پروانه س
ــت  ــت، مالک مکلف اس ــه وجود داش ــدادی نقش تع

متناسب با نقشه های تاییدشده پروژه را اجرا کند. 
این عضو شورای شهر افزود: مالک می گوید با توجه 
ــوی او اگر در این میان  ــه رعایت مراحل قانونی از س ب

مشکلی رخ داده است، مسوولیتی برعهده ندارد. 
ــازی  شهرس و  ــاری  معم ــیون  کمیس ــس  ریی
ــر اینکه بنده  ــا تاکید ب ــهر تهران ب ــلامی ش شورای اس

ــان کرد: این  ــول دارم، خاطرنش ــک را قب ــتدلال مال اس
ــه سازه این ساختمان دارای  شخص می گوید اگر نقش
ــهردار منطقه در  ــرا ش ــت چ ــکل و ایراد بوده اس مش
ــت؟ بلکه  ــدت از ادامه کار ممانعت نکرده اس ــن م ای
ــت که ادامه کار  ــای مختلفی ارایه داده اس گزارش ه
ــه در گزارش هایی که ارایه  ــت به صورتی ک بلامانع اس
ــت که این  ــی پذیرفته اس ــور تلویح ــت، به ط داده اس

ساختمان مقاومت لازم را دارد. 
ــازمان  ــوی س ــده از س ــالاری به گزارش تهیه ش س
ــورا و تنی چند از  ــه در ش ــیون مربوط ــی، کمیس بازرس
ــن گزارش ها  ــزود: در ای ــرد و اف ــاره ک متخصصان اش
ــتقرار واحدهای  ــه اس ــا توجه ب ــت ب ــده اس عنوان ش
ــداد زیادی از  ــه و نیز تردد تع ــاری در این مجموع تج
شهروندان در این مجتمع در آینده بار بسیار زیادی به 
ــود. لذا دغدغه اصلی این است که  این بنا وارد می ش
ــی قرار بگیرد تا اطمینان  ــن پروژه دوباره مورد ارزیاب ای
ــب با نقشه  ــاخت این پروژه متناس ــود آیا س حاصل ش

سازه ها انجام شده است یا خیر. 
ــازی  شهرس و  ــاری  معم ــیون  کمیس ــس  ریی
ــه  ــه جمع بندی جلس ــهر تهران ب ــلامی ش شورای اس
برگزارشده با موضوع مجتمع تجارت جهانی فردوسی 
اشاره و اذعان کرد: سازمان نظام مهندسی استان تهران 
ــاور دارای صلاحیت و  ــرکت مهندسین مش باید یک ش
ــی های لازم را انجام دهد.  امین را معرفی کند تا بررس
ــازی  وی با  بیان  اینکه در صورت اثبات نیاز به مقاوم س
ــاور تعیین  ــی که به عنوان مش ــط شرکت مهندس توس
ــت، گفت: در این حالت مقاوم سازی نیز باید  ــده اس ش
تحت نظر یک مهندس مشاور با تخصص مقاوم سازی 

و توسط عوامل اجرایی متخصص انجام شود. 
ــازی  شهرس و  ــاری  معم ــیون  کمیس ــس  ریی
ــه  اینک ــان  بی ــا  ب ــران  ته ــهر  ش ــلامی  شورای اس
سازمان نظام مهندسی تنها مرجع اصلی صلاحیت دار 
ــارت جهانی  ــده مجتمع تج ــه پرون ــیدگی ب برای رس
ــد به صورت  ــازمان بای ــت، گفت: این س ــی اس فردوس
ــاختمان  ــا این س ــد که آی ــفاف اعلام کن ــمی و ش رس
ــن باید در  ــس از ای ــر. پ ــا خی ــتحکام لازم را دارد ی اس
ــادی و معنوی  ــا حقوق م ــود ت ــانه ها نیز اعلام ش رس

مالک نیز احیا شود. 
ــان کرد: در صورت اثبات اشتباه  ــالاری خاطرنش س
سازه ای در این ساختمان شخص مهندسی که تاییدیه 
ــوی نظام   مهندسی امضا و نیز مجری که نقشه  را از س
ــارت های لازم را  ــت باید خس ــرده اس ــازه را اجرا ک س

پرداخت کنند. 
ــی  ــان با بیان اینکه سازمان نظام مهندس وی در پای
ــاع دهد،  ــی ارج ــراد را به کمیته مهندس ــن اف ــد ای بای
ــب با قواعد حاکم بر  ــان کرد: در این کمیته متناس اذع

سازمان نظام مهندسی، با این افراد برخورد می شود. 

جوابیه مرکز  تجارت جهانی فردوسی
لزوم اجراى مقاوم سازى بنا زير نظر متخصص
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